Министерство транспорта и
дорожного хозяйства Удмуртской Республики

ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок и прилагаемых к ним документов участников конкурса в допуске к участию в конкурсе на право заключения договора об организации регулярных перевозок в Удмуртской Республике
29 декабря 2015 года                                                                                     г. Ижевск

На заседании присутствовало 6 членов комиссии (Приложение №1) из 11, что составляет 55 % от общего числа членов комиссии (кворум имеется).

Слушали:

Заместителя председателя конкурсной комиссии, начальника управления транспорта Министерства транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики С.Р. Альчикова по вопросу рассмотрения заявок и прилагаемых к ним документов (далее – заявки), а также о допуске к участию в конкурсе на право заключения договора об организации регулярных перевозок в Удмуртской Республике.

Рассмотрение заявок на участие в конкурсе проходило по адресу: г. Ижевск, ул. Кирова, 22.

На процедуру рассмотрения были представлены заявки на участие в конкурсе согласно таблицы рассмотрения заявок (Приложение №2).
Комиссия рассмотрела заявки на участие в конкурсе на соответствие требованиям и условиям, установленным в конкурсной документации, и приняла решение:
1. Вопрос, поставленный на голосование:

Допустить к участию в конкурсе по заявленным лотам и признать участниками конкурса следующих претендентов:
- ООО «Оранжевый автобус»;

- ИП Габдрахманова Альфия Фаридовна;
- ООО «Круиз»;

- ООО «КА-345»;
- ООО «Круиз»;
- ИП Мальцев Вячеслав Викторович;

- ООО «Сарапульский междугородный транспорт -1»;
- ИП Канделов Фидаес Аслахович;
- ООО ТК «Сапсан»;

- ООО «Игринское автотранспортное предприятие» по лоту № 10, № 17;
- ИП Мичков Евгений Анатольевич;
- ИП Караваев Юрий Иванович.
Проведено голосование:

Альчиков С.Р. – «за»;

Емельянов А.В. – «за»;

Сидоров В.В. – «за»;

Сандалов Е.В. – «за»;

Зиятдинов Н.Г. – «за»;

Куряев А.Х. – «за».

Решение: допустить к участию в конкурсе по заявленным лотам и признать участниками конкурса ООО «Оранжевый автобус», ИП Габдрахманова Альфия Фаридовна, ООО «Круиз», ООО «КА-345», ООО «Круиз», ИП Мальцев Вячеслав Викторович, ООО «Сарапульский междугородный транспорт-1», ИП Канделов Фидаес Аслахович, ООО ТК «Сапсан», ИП Мичков Евгений Анатольевич, ИП Караваев Юрий Иванович, ООО «Игринское автотранспортное предприятие» по лоту № 10, № 17.

2. Вопрос, поставленный на голосование:

Не допускать к участию в конкурсе:

1) ИП Новикова Валентина Владимировича на основании п. 25 постановления Правительства Удмуртской Республики от 31 октября 2011 года    № 401 «О Порядке проведения конкурса на право заключения договора об организации регулярных перевозок в Удмуртской Республике» в связи с отсутствием документов, прилагаемых к заявке на участие в конкурсе, указанных в пп. 7.1. п. 8 вышеуказанного постановления, пп. 8 п. 3.2, пп. 3 п. 7.2 конкурсной документации к конкурсу на право заключения договора об организации регулярных перевозок в Удмуртской Республике (приложение № 2 к приказу Министерства транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики от 19 ноября 2015г. № 0319/01-05), а именно:

- наличие документа, подтверждающего оснащение транспортного средства, заявленного на конкурс, аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS;
- копии документов, подтверждающих стаж работы водителей автомобильного пассажирского транспорта, работающих у участника конкурса (трудовая книжка, договор).
Проведено голосование:

Альчиков С.Р. – «за»;

Емельянов А.В. – «за»;

Сидоров В.В. – «за»;

Сандалов Е.И.– «за»;

Зиятдинов Н.Г. – «за»;

Куряев А.Х. – «за».

Решение: не допускать к участию к участию в конкурсе ИП Новикова Валентина Владимировича.
2) ООО «Сарапульская транспортная компания» на основании п. 25 постановления Правительства Удмуртской Республики от 31 октября 2011 года   № 401 «О Порядке проведения конкурса на право заключения договора об организации регулярных перевозок в Удмуртской Республике» в связи с  отсутствием документов, прилагаемых к заявке на участие в конкурсе, указанных в пп.1 п. 8, пп. 2, 3, 3.1 п. 11 вышеуказанного постановления, пп.1 п. 3.2, пп. 10, 11, 12 п. 7.2 конкурсной документации на право заключения договора об организации регулярных перевозок в Удмуртской Республике (приложение № 2 к приказу Министерства транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики от 19 ноября 2015г. № 0319/01-05), а именно:
- наличие договора обязательного страхования пассажиров;
- справка Управления государственного автодорожного надзора по Удмуртской Республике Федеральной службы по надзору в сфере транспорта о выполнении участником конкурса лицензионных требований и условий за последние 12 месяцев до дня размещения на официальном сайте Уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» извещения о проведении конкурса;

- справка государственного учреждения «Управление Государственной инспекции безопасности дорожного движения МВД по Удмуртской Республике» о количестве дорожно-транспортных происшествий, совершенных по вине водителей автомобильного пассажирского транспорта, работающих у участника конкурса, при исполнении ими трудовых (должностных) обязанностей за последние 12 месяцев до дня размещения на официальном сайте Уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» извещения о проведении конкурса;

- справка государственного учреждения «Управление Государственной инспекции безопасности дорожного движения МВД по Удмуртской Республике» о количестве нарушений правил дорожного движения у водителей автомобильного пассажирского транспорта, работающих у участника конкурса, при исполнении ими трудовых (должностных) обязанностей за последние 12 месяцев до дня размещения на официальном сайте Уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» извещения о проведении конкурса.

Проведено голосование:

Альчиков С.Р. – «за»;

Емельянов А.В. – «за»;

Сидоров В.В. – «за»;

Сандалов Е.И.– «за»;

Зиятдинов Н.Г. – «за»;

Куряев А.Х. – «за».

Решение: не допускать к участию к участию в конкурсе ООО «Сарапульская транспортная компания».
3) ООО «Игринское автотранспортное предприятие» на основании п. 25 постановления Правительства Удмуртской Республики от 31 октября 2011 года   № 401 «О Порядке проведения конкурса на право заключения договора об организации регулярных перевозок в Удмуртской Республике» в связи с  отсутствием документов, прилагаемых к заявке на участие в конкурсе на лот        № 16, указанных в пп.1 п. 8 вышеуказанного постановления, пп.1 п. 3.2 конкурсной документации на право заключения договора об организации регулярных перевозок в Удмуртской Республике (приложение № 2 к приказу Министерства транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики от 19 ноября 2015г. № 0319/01-05), а именно:

- наличие действующих договоров обязательного страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств у транспортных средств, заявленных на лот № 16.
Проведено голосование:

Альчиков С.Р. – «за»;

Емельянов А.В. – «за»;

Сидоров В.В. – «за»;

Сандалов Е.И.– «за»;

Зиятдинов Н.Г. – «за»;

Куряев А.Х. – «за».

Решение: не допускать к участию к участию в конкурсе ООО «Игринское автотранспортное предприятие» по лоту № 16.

___________________ Альчиков С.Р.
___________________Емельянов А.В.
____________________Сидоров В.В.
____________________Сандалов Е.И.

___________________Зиятдинов Н.Г.
______________________Куряев А.Х.